
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.

 – 

8   –  





Fahrplanänderungen

Linie RB21

Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig vom 8.12.25 bis 9.1.26
RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

58737 58739 58741 58743 58745 58747 58749 58751 58753 58755

Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B

8.-12.12. 8.-12.12. 8.-12.12.
3.12.25 3.12.25 3.12.25

bis 15.-19.12. bis 15.-19.12. bis 15.-19.12.
9.1.26 9.1.26 9.1.26

7.-9.1. 7.-9.1. 7.-9.1.

Von:

Nürnberg Nordost � VAG Hast. Nordostbahnhof  13.30 14.23 14.30 14.51 � 14.45 15.25 15.30 15.53 � 15.58 16.27 16.30 16.55 � 17.00
Nürnberg-Herrnhütte � VAG Hast. Nordostbahnhof  | | | | | | | | | | | | |

Heroldsberg � OVF Hast. Bahnhofstraße 13.40 14.32 14.39 15.01 � 15.02 15.34 15.39 16.03 � 16.15 16.36 16.39 17.05 � 17.17
Heroldsberg Nord � OVF Hast. Schwan-Stabilo 13.43 14.35 14.42 15.04 � 15.05 15.37 15.42 16.06 � 16.18 16.39 16.42 17.08 � 17.20
Kalchreuth � OVF Hast. Abzw. Großgeschaidt 13.46 14.38 14.45 15.07 � 15.07 15.40 15.45 16.09 � 16.20 16.42 16.45 17.11 � 17.22
Großgeschaidt � OVF Hast. Großgeschaidt Mitte 13.50 14.42 14.49 15.11 � 15.11 15.44 15.49 16.13 � 16.24 16.46 16.49 17.15 � 17.26
Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof 13.53 14.45 14.52 15.14 � 15.17 15.47 15.52 16.16 � 16.30 16.49 16.52 17.18 � 17.32

Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof 14.47 14.55 15.49 15.55 16.51 16.55
Forth � Hast Forth Bahnhof (Forther Hauptstr.) 14.51 14.59 15.53 15.59 16.55 16.59
Rüsselbach � Hast. Bahnhof 14.54 15.02 15.56 16.02 16.58 17.02
Igensdorf � Hast. Igensdorf Bahnhof B2 14.58 15.06 16.00 16.06 17.02 17.06
Weißenohe � Hast. Bahnhof (B2) 15.00 15.08 16.02 16.08 17.04 17.08
Gräfenberg � Bahnhof 15.04 15.12 16.06 16.12 17.08 17.12

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 2

Stand: 08.12.2025



Fahrplanänderungen

Linie RB21

Nürnberg Nordost – Eschenau – Gräfenberg

Gültig vom 8.12.25 bis 9.1.26

Von:

Nürnberg Nordost � VAG Hast. Nordostbahnhof 
Nürnberg-Herrnhütte � VAG Hast. Nordostbahnhof 

Heroldsberg � OVF Hast. Bahnhofstraße
Heroldsberg Nord � OVF Hast. Schwan-Stabilo
Kalchreuth � OVF Hast. Abzw. Großgeschaidt
Großgeschaidt � OVF Hast. Großgeschaidt Mitte
Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof

Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof
Forth � Hast Forth Bahnhof (Forther Hau
Rüsselbach � Hast. Bahnhof
Igensdorf � Hast. Igensdorf Bahnhof B2
Weißenohe � Hast. Bahnhof (B2)
Gräfenberg � Bahnhof

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

58757 58759 58761 58763 58765 58767 58769 58771 58773 58775 58777

Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B TGL TGL TGL TGL TGL

8.-12.12. 8.-12.12.
3.12.25 3.12.25

bis 15.-19.12. bis 15.-19.12.
9.1.26 9.1.26

7.-9.1. 7.-9.1.

17.27 17.30 17.55 � 18.02 18.27 18.30 18.55 � 19.02 19.30 20.36 21.36 22.30 23.30
| | | | | | | | | | | | |

17.36 17.39 18.05 � 18.19 18.36 18.39 19.05 � 19.19 19.39 20.45 21.45 22.39 23.39
17.39 17.42 18.08 � 18.22 18.39 18.42 19.08 � 19.22 19.42 20.48 21.48 22.42 23.42
17.42 17.45 18.11 � 18.24 18.42 18.45 19.11 � 19.24 19.45 20.51 21.51 22.45 23.45
17.46 17.49 18.15 � 18.28 18.46 18.49 19.15 � 19.28 19.49 20.55 21.55 22.49 23.49
17.49 17.52 18.18 � 18.34 18.49 18.52 19.18 � 19.34 19.52 20.58 21.58 22.52 23.52

17.51 17.55 18.51 18.55 19.55 21.03 22.01 22.55 23.55
17.55 17.59 18.55 18.59 19.59 21.07 22.05 22.59 23.59
17.58 18.02 18.58 19.02 20.02 21.10 22.08 23.02 0.02
18.02 18.06 19.02 19.06 20.06 21.14 22.12 23.06 0.06
18.05 18.09 19.04 19.09 20.09 21.17 22.15 23.09 0.09
18.07 18.11 19.08 19.11 20.11 21.19 22.17 23.11 0.11

Seite 2 von 2

Stand: 08.12.2025



Fahrplanänderungen

Linie RB21

Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig vom 8.12.25 bis 9.1.26
RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

58736 58738 58740 58742 58744 58746 58748 58750 58752 58754

Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B

8.-12.12. 8.-12.12. 8.-12.12.
3.12.25 3.12.25 3.12.25

bis 15.-19.12. bis 15.-19.12. bis 15.-19.12.
9.1.26 9.1.26 9.1.26

7.-9.1. 7.-9.1. 7.-9.1.

Von:

Gräfenberg � Bahnhof 14.30 14.38 15.32 15.38 16.34 16.38
Weißenohe � Hast. Bahnhof (B2) 14.32 14.40 15.34 15.40 16.36 16.40
Igensdorf � Hast. Igensdorf Bahnhof B2 14.35 14.43 15.37 15.43 16.39 16.43
Rüsselbach � Hast. Bahnhof 14.39 14.47 15.41 15.47 16.43 16.47
Forth � Hast Forth Bahnhof (Forther o 14.42 14.50 15.44 15.50 16.46 16.50
Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof 14.45 14.53 15.47 15.53 16.49 16.53

Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof 14.00 14.47 14.55 15.20 � 15.20 15.49 15.55 16.22 � 16.22 16.51 16.55 17.24 � 17.24

Großgeschaidt � OVF Hast. Großgeschaidt Mitte | 14.50 14.58 15.23 � 15.26 15.52 15.58 16.25 � 16.28 16.54 16.58 | � 17.30

Kalchreuth � OVF Hast. Abzw. Großgeschaidt | 14.54 15.02 15.27 � 15.30 15.56 16.02 16.29 � 16.32 16.58 17.02 | � 17.34

Heroldsberg Nord � OVF Hast. Schwan-Stabilo o 14.08 14.57 15.05 15.30 � 15.32 15.59 16.05 16.32 � 16.34 17.01 17.05 17.32 � 17.36

Heroldsberg � OVF Hast. Bahnhofstraße 14.12 15.01 15.09 15.34 � 15.35 16.03 16.09 16.36 � 16.37 17.05 17.09 17.36 � 17.39

Nürnberg-Herrnhütte � VAG Hast. Nordostbahnhof  | | | | � 15.53 | | | � 16.55 | | | � 17.57

Nürnberg Nordost � VAG Hast. Nordostbahnhof  o 14.21 15.10 15.18 15.43 � 15.58 16.12 16.18 16.45 � 17.00 17.14 17.18 17.45 � 18.02

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

Seite 1 von 2

Stand: 08.12.2025



Fahrplanänderungen

Linie RB21

Gräfenberg – Eschenau – Nürnberg Nordost

Gültig vom 8.12.25 bis 9.1.26

Von:

Gräfenberg � Bahnhof
Weißenohe � Hast. Bahnhof (B2)
Igensdorf � Hast. Igensdorf Bahnhof B2
Rüsselbach � Hast. Bahnhof
Forth � Hast Forth Bahnhof (Forther o
Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof

Eschenau (Mittelfr) � Hast. Eschenau Bahnhof
Großgeschaidt � OVF Hast. Großgeschaidt Mitte
Kalchreuth � OVF Hast. Abzw. Großgeschaidt
Heroldsberg Nord � OVF Hast. Schwan-Stabilo o
Heroldsberg � OVF Hast. Bahnhofstraße

Nürnberg-Herrnhütte � VAG Hast. Nordostbahnhof 
Nürnberg Nordost � VAG Hast. Nordostbahnhof  o

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21 RB 21

58756 58758 58760 58762 58764 58766 58768 58770 58772 58774 58776

Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B Mo-Fr_B Sa+So_B Mo-Fr_B TGL TGL TGL TGL TGL

8.-12.12. 8.-12.12.
3.12.25 3.12.25

bis 15.-19.12. bis 15.-19.12.
9.1.26 9.1.26

7.-9.1. 7.-9.1.

17.34 17.38 18.34 18.38 19.38 20.44 21.44 22.38 23.38
17.36 17.40 18.36 18.40 19.40 20.46 21.46 22.40 23.40
17.39 17.43 18.39 18.43 19.43 20.49 21.49 22.43 23.43
17.43 17.47 18.43 18.47 19.47 20.53 21.53 22.47 23.47
17.46 17.50 18.46 18.50 19.50 20.56 21.56 22.50 23.50
17.49 17.53 18.49 18.53 19.53 20.59 21.59 22.53 23.53

17.51 17.55 18.24 � 18.24 18.51 18.55 19.24 � 19.24 19.55 21.03 22.01 22.55 23.55
17.54 17.58 | � 18.30 18.54 18.58 19.27 � 19.30 19.58 21.06 22.04 22.58 23.58
17.58 18.02 | � 18.34 18.58 19.02 19.31 � 19.34 20.02 21.10 22.08 23.02 0.02
18.01 18.05 18.32 � 18.36 19.01 19.05 19.34 � 19.36 20.05 21.13 22.11 23.05 0.05
18.05 18.09 18.36 � 18.39 19.05 19.09 19.39 � 19.39 20.09 21.17 22.15 23.09 0.09

| | | � 18.57 | | | � 19.57 | | | | |
18.14 18.18 18.45 � 19.02 19.14 19.18 19.47 � 20.02 20.18 21.26 22.24 23.18 0.18

Seite 2 von 2

Stand: 08.12.2025


